
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11 
 

ПРИКАЗ 
« 26» августа   2024  года                                                                    №291 

станица  Староджерелиевская 
 

Об организации работы с учащимися, 

имеющими повышенную учебную мотивацию 

 

В соответствии с планом функционирования ВСОКО МБОУ СОШ №11на 

2024/25 учебный год с целью организации деятельности участников 

образовательных отношений по развитию индивидуальных способностей 

учащихся, имеющих повышенную учебную мотивацию, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу работы с обучающимися, имеющими повышенную 

учебную мотивацию (приложение). 

2. Коломоец Ж.И., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

(УВР), назначить ответственной за организацию работы с одаренными детьми и 

реализацию программы. 

3. Коломоец Ж.И. ответственной за реализацию программы: 

3.1. Сформировать банк данных учащихся, имеющих повышенную учебную 

мотивацию. 

3.2. Организовать работу по развитию индивидуальных способностей учащихся 

в соответствии с программой. 

3.3. Контролировать выполнение программы участниками образовательных 

отношений, ответственных за ее реализацию. 

3.4. Представить отчеты о ходе выполнения программы по результатам 

промежуточной аттестации. 

3.5. Разработать совместно с руководителями школьных методических 

объединений индивидуальные образовательные траектории для учащихся с 

повышенной учебной мотивацией. 

4. Дёминой А.В.., педагогу-психологу, обеспечить психолого-педагогическое 

сопровождение учащихся, имеющих повышенную учебную мотивацию. 

5. Классным руководителям: 

5.1. Своевременно информировать родителей (законных представителей) 

учащихся с повышенной учебной мотивацией о результатах предметных 

олимпиад, конкурсов. 

5.2. Организовать лекторий для родителей по ознакомлению с особенностями 

обучения и воспитания одаренных и мотивированных детей. 

5.3. Организовать консультации для родителей по выработке индивидуальных 

образовательных маршрутов мотивированных учащихся. 

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 11                                                           В.В. Федосеева 

 

С приказом ознакомлены:        



_______________  Ж.И. Коломоец 

_______________  А.В.Дёмина   

_______________  Т.С.Спис   

 _______________  И.В.Михайлова 

_______________  Н.Ю.Спиридонова   

_______________  О.Н.Манака   

 _______________  Л.И.Лукинова 

_______________  В.А.Макаренко   

_______________  М.А.Спис   

_______________  С.Ф.Задорожняя   

_______________  М.А.Задорожняя   

 _______________  А.А.Кукса 

_______________  Л.А.Лобова   

                                  

                            

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 


		2024-09-15T17:12:01+0300
	Федосеева Валентина Владимировна
	Я подтверждаю этот документ




